
11BILP 11/2022

DECYZJA NR 112
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 28 września 2022 r.

w sprawie zatwierdzenia prowizorium średniookresowego planu nakładów na środki trwałe, 
wartości niematerialne i prawne oraz inwestycje na lata 2024-2027

dla Lasów Państwowych

EP.0300.2.8.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1 (t.j. Dz.U. 2022. poz. 1726), w związku z § 6 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2, nada-
nego zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r., w wykonaniu zada-
nia Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych wynikającego  
z § 6 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 grudnia 1994 r. 
w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej w Państwo-
wym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe3 (Dz.U. 1994 nr 134 
poz. 692),

ustalam, co następuje:

§ 1
Zatwierdzam prowizorium średniookresowego planu nakładów 

na środki trwałe, wartości niematerialne i prawne oraz inwestycje 
na lata 2024-2027, stanowiący załącznik do niniejszej decyzji.

§ 2
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1 Art. 33.1. ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz.U 2022 poz. 1726) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przepisy wykonawcze do ustawy, 
a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 § 6 ust. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 grudnia 1994 r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej w Państwowym Gospodarstwie Leśnym 
Lasy Państwowe (Dz.U. nr 134 poz. 692) stanowi, że „Plan finansowo-gospodarczy Lasów Państwowych obejmuje plan Dyrekcji Generalnej i plany dyrekcji regional-
nych, zatwierdzane przez Dyrektora Generalnego”.

DECYZJA NR 116
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 7 października 2022 r.

w sprawie powołania stałego zespołu zadaniowego realizującego zadania 
związane z funkcjonowaniem stałego dyżuru w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych 

w przypadku wprowadzenia wyższych stanów gotowości obronnej państwa i w czasie wojny

GN.2601.3.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 i § 10 Statutu Państwowego Gospodar-
stwa Leśnego Lasy Państwowe2 w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, wynikającego z postanowie-
nia § 6 ust. 2 Zarządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia  
10 maja 2021 r. w sprawie systemu stałych dyżurów Ministra 
Klimatu i Środowiska3 oraz Zarządzenia nr 46 Dyrektora General-
nego Lasów Państwowych z dnia 25 czerwca 2021 r. w sprawie 
utworzenia i funkcjonowania stałych dyżurów w Państwowym 
Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe, postanawiam, co 
następuje:

§ 1
1. W Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych powołuję zespół  

o nazwie Stały Dyżur (SD), w którego skład wchodzą niżej 
wymienione stanowiska które realizują zadania w systemie 
zmianowym:
– starszy dyżurny;
– dyżurny.

2. Ustalam, że SD wchodzi w skład stanowiska kierowania Dyrekcji 
Generalnej Lasów Państwowych i powoływany jest w przypadku 
wprowadzenia wyższych stanów gotowości obronnej państwa  
i w czasie wojny.

1 Tekst jednolity ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach został ogłoszony w Dz. U. z 2022 r. pod poz. 672; art. 33 ust. 1 ustawy o lasach stanowi, że Lasami Państwo-
wymi kieruje Dyrektor Generalny Lasów Państwowych, dokonując tego przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 28 maja 1994 r. § 6 Statutu Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych, a § 10 stanowi, że Dyrektor 
Generalny może powoływać inne, stałe lub doraźne zespoły doradcze dla określonych spraw i problemów z zakresu działalności Lasów Państwowych oraz określać 
zasady i tryb działania takich zespołów.

3 Zarządzenie opublikowano w Dzienniku Urzędowym Ministra Klimatu i Środowiska z 2021 r. poz. 41, powołane zarządzenie stanowi, że kierownicy jednostek organi-
zacyjnych odpowiadają za utworzenie i funkcjonowanie stałego dyżuru w kierowanych przez siebie jednostkach organizacyjnych.


